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Riktlinjer avseende Stockholms stads 
sommarkollo 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, dnr KS 2022/240 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen föreslår nya riktlinjer avseende Stockholms stads 
sommarkollo. Riktlinjerna innebär en förändring i hur antal 
sommarkolloplatser fördelas per stadsdelsnämnd. Förvaltningen 
uppskattar att förändringen medför att antalet sommarkolloplatser 
på Norrmalm kommer att minska med ca 10 %. Förvaltningen 
menar att den nya fördelningen kan anses rimlig utifrån stadens mål 
om en jämn fördelning av kolloplatser till barn från olika delar av 
staden. Förvaltningen framhåller vikten av att följa upp och 
utvärdera utfallet av de nya riktlinjerna.  
 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från bland annat 
Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag om nya 
riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo.  
 
Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 14 mars 
2023.   

Ärendet 
Ett uppdrag i budget 2021 var att se över och vid behov uppdatera 
stadens riktlinjer för sommarkolloverksamhet. Föregående riktlinjer 
beslutades av kommunfullmäktige 2004.  
 
Stockholms stad erbjuder kolloverksamhet för barn i årskurs 1-9. 
Sommarkollo ska ge barn möjlighet till en stimulerande och trygg 
sommarvistelse. Vistelsen ska vara trygg för barnen och dess 
vårdnadshavare ur såväl fysisk, psykisk som social aspekt. På 
kollogårdarna ska deltagarna erbjudas roliga och spännande äventyr 
med nya upplevelser, kunskaper och kompisar. Kolloverksamheten 
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ska vara en mötesplats där barn och ungdomar från olika 
stadsdelsområden kan mötas och skapa relationer.  
 
Alla hushåll med barn inom målgruppen ska ha samma möjlighet 
till information om möjlighet att åka på kollo och varje 
stadsdelsnämnd ska göra nödvändiga informationsinsatser för att nå 
underrepresenterade grupper.  
 
Riktlinjerna klargör att kolloplatserna fortsättningsvis ska fördelas 
utifrån innevarande års resursfördelning av kommunfullmäktiges 
budget för verksamhetsområdet barn, kultur och fritid. Om det inte 
finns tillräckligt många sökande från en stadsdelsnämnd för att fylla 
platserna ska de fördelas på sökande från övriga stadsdelsnämnder. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för administration och 
prevention i samråd med socialtjänstavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen konstaterar att de nya riktlinjerna innebär en 
förändring i tilldelning av antal platser per stadsdelsnämnd. Hittills 
har platserna fördelats likvärdigt per stadsdelsnämnd utifrån antal 
sökande barn per nämnd. Det har bland nämnder varierat mellan 2 – 
18 % av sökande barn i målgruppen. Fortsättningsvis kommer antal 
platser att fördelas utifrån stadens resursfördelningsmodell. 
Förvaltningen uppskattar att förändringen medför att antalet 
sommarkolloplatser på Norrmalm kommer att minska med ca 10 %.  
 
Under 2022 åkte 6 164 barn i staden på sommarkollo. På Norrmalm 
ansökte 486 barn om plats och av dessa tackade 333 barn ja. Fem 
barn var prioriterade till plats med anledning av särskilda skäl. 
Förvaltningen menar att den nya fördelningen kan anses rimlig 
utifrån stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatser till barn 
från olika delar av staden.  
 
Förvaltningen noterar att även de äldre riktlinjerna hade fokus på att 
öka underrepresenterade grupper. Det är särskilt välkommet att det 
nya förslaget klargör att arrangörerna vid urval ska sträva efter att få 
in barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet.  
 
Förvaltningens erfarenhet är att det krävs andra arbetssätt för att nå 
ut till de grupper som idag nyttjar kolloverksamhet i låg grad. 
Exempelvis har ett riktat arbete skett lokalt mot nyanlända hushåll i 
syfte att få fler nyanlända barn att delta på organiserade 
fritidsaktiviteter. Det har möjliggjorts genom att bygga förtroende i 
form av tid för fysiska möten, möjlighet att ställa frågor och konkret 
presentera i ord och bild vad det är som erbjuds.   
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Förvaltningen vill framhålla vikten av att följa upp vad utfallet blir 
med de nya riktlinjerna och utvärdera om de leder till en mer jämn 
fördelning av kolloplatser.  
 
 
 
 
Jesper Ackinger  Maria Härenstam 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Norrmalms stadsdelsförvaltning  Norrmalms stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo. 
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